

Novads otro reizi pulcēja kopā uzņēmējus

5. aprīlī Aļoju sporta hallē notika novada otrā Uzņēmēju diena. Pāris dienu iepriekš to ievadīja Aļoju kultūras nama rīkots klasiskās mūzikas koncerts *No sonātes līdz tango* un uzņēmēju pieņemšana pie novada domes priekšsēdētājas Daces Vilnes. Uzņēmēju diena ir īpaša ar to, ka tad sakām paldies labākajiem novada uzņēmējiem, lielākajiem nodokļu maksātājiem un darba devējiem. Šī ir arī lieliska iespēja novada iedzīvotājiem iepazīt uzņēmēju un novada iestāžu plašo piedāvājumu.

Kā ierasts, diena sākas ar tehnikas parādi, kurā spēkratus demonstrēja lauksaimniecības uzņēmums SIA *Tēraudiņi*, Aļoju komunālais dienests un VUGD Aļoju postenis. Pēc parādes brauciena, kas sākas Čakstes ielā un cauri pilsētai virzījās pa Jūras un Rīgas ielu, tehnika piestāja bijušās autoostas laukumā. Tur braucamrīkus vēl pāris stundu varēja aplūkot ikviens interesents. Novada dome bija parūpējusies par tehnikas vadītāju labsajūtu, sarūpējot tiem karstu kafiju un pīrādziņus.

Tikmēr sporta hallē pulcējās izstādes apmeklētāji, lai lūkotu, ko 35 glīti iekārtotajos stendos piedāvā uzņēmēji un iestādes. Pasākumu atklāja domes priekšsēdētāja D. Vilne. Uzunā viņa uzsvēra, ka šīs dienas galvenais mērķis ir sumināt aktīvākos uzņēmējus, kuru devums novadā atgriežas ienākuma nodokļa veidā. Viņa pastāstīja, kā tiek izlietota iekasētā nauda. Priekšsēdētāja un domes izpilddirektora vietnieks Rihards Būda pasniedza Atzinības rakstus 3 nominācijās – *Lielākais ienākuma nodokļa maksātājs*, *Lielākais sociālās atdrošināšanas obligāto iemaksu veicējs* un *Lielākais darba devējs pēc nodarbināto skaita*. Visās trīs SIA *Aļoju-Starkelsen*, SIA *Draugu dārzs*, z.s. *Birznieki* un *Jāņšēta*, KS *Brāslava*, IK *Zaļais Rūdis*, *AK-Mežs* un *Intarnams*. Apbalvojamo vidū bija arī SIA *AgrEko*, *Tēraudiņi*, z.s. *Liepiņas* un *Dzintari*, KS *Mieriņi* un *Kļavas*, IU *Trīs saujas* un *Mežbiržas*. Balvas – māla un stikla darinājumus – uzņēmējiem izgatavoja Staiceles mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.

Šī bija lieliska iespēja arī katrai novada pārvaldei prezentēt savu pagastu vai pilsētu. Pārvalžu prezentācijas atklāja Brāslavas pagasts ar vokālā ansambļa *Heihēra*, ritma grupas *Radiridīrī*, deju kopas *Liepas* un mazo deju grupu uzstāšanos. Brīvzemnieku pagasta prezentācijā uzzinājām par šīs vietas vēsturi un pagastā notiekošo, par to, kādas idejas vajadzētu pagastā īstenot. Uzstājās arī dziedātāji no Ozolmuižas un Puikules. Staiceleši palepojās ar moderno deju deju grupu, vecmāmiņu aerobikas priekšnesumu, veiktajiem futbolistiem un pilsētas simbolu stārķi. Arī aļoješi neslēpa *sveci zem pūra* - viņi rādīja, ko prot karsējmeiteņu komanda, galda tenisisti, deju grupas, karatē pulciņš un motosportisti. Parādi priekšnesumiem uz lielā ekrāna tika demonstrēti katras pārvaldes fotoattēli. Šoreiz gan izpauka plānotie uzņēmēju veiksmes stāsti. No

uzrunātājiem nebija cerētās atsaučības, bet varbūt šī iecere īstenosies nākamgad. Šajā sakarā jāuzteic vien staiceleiete Rasma Taulavičus, kura publiski dalījās pieredzē, kā tapis ģimenes uzņēmums SIA *Istaps*. Uzņēmums pērn sāka zālienu pļaušanu un namu remontdarbu pakalpojumu sniegšanu. R. Taulavičus atklāja, ka uzņēmumu izdevies nodibināt, pateicoties Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) atbalstam un viņu rīkotajam projektu konkursam jaunajiem uzņēmējiem.

Paralēli aktivitātēm hallē notika putnu būriņu gatavošana puikuleša Aigara Vladimirova vadībā. Darbnīcā kopumā tika izgatavoti 26 būriņi, kam materiālus sagādāja SIA *Draugu dārzs*. Iepriekš tika izsludināts arī konkurss *Mans skaistākais putnu būris*, kam atsaučās vien 2 dalībnieki – brāļi Melbāri no Puikules. Viņu būriņi izcēlās ar interesantu dizainu un noformējumu. Tos izgatavot puikām palīdzēja viņu tēvs Valdis Melbārdis.

Vairāki izstādes dalībnieki šajā novada aktivitātē piedalījās pirmoreiz un jutās gandarīti, jo interesentu pulks ap stendiem *spie-toja* visu laiku. Uzunātās uzņēmējas Māri-te un Gunita Kreišmanes no z.s. *Jaunniķšas* Aļoju pagastā līdzī bija atvedušas biohumus. Viņas pastāstīja, ka ar slieku audzēšanu, biohumusa ražošanu un tirdzniecību nodarbojas otro gadu. Gunita uzņēmējdarbībai pievērsusies, būdama bezdarbiece. Viņa piedalījusies NVA projektu konkursā, kurā ieguvusi līdzekļus sava biznesa sākšanai. Tāpat pirmoreiz piedalījās arī z.s. *Mel-deri* no Brīvzemnieku pagasta, kas sniedz dārzu, parku un pagalmu apkopšanas servisu. Uzņēmēju pulkam pievienojās arī vairākas rokdarbnieces, apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs SIA *Trīs saujas smilšu*, šitaki sēņu audzētājs Imants Urpens, tāpat z.s. *Vīksnas* ar filcētiem aitū vilnas izstrādājumiem, jauniešu biedrība *E.M.-K.A.*, SIA *Latvijas piens*, ko pārstāvēja KS *Brāslava*



Daži no suminātajiem uzņēmējiem – 1. rindā no kreisās Māris Siktārs (SIA *Draugu dārzs*), Almants Perdijaks (z.s. *Dzintari*), Anita Gūtmane (KS *Brāslava*), Inga Bartkeviča (IU *Trīs saujas smilšu*) un Didzis Irmejs (IK *Zaļais Rūdis*). 2. rindā no kreisās – Valdis Možvillo (SIA *Tēraudiņi*), Jānis Garančs (SIA *Aļoju-Starkelsen*), domes priekšsēdētāja Dace Vilne, domes izpilddirektora vietnieks Rihards Būda, Gatis Endziņš (z.s. *Birznieki*)

valdes priekšsēdētāja Anita Gūtmane, tāpat banka *Citadele*, NVA Limbažu filiāle, Lauku konsultāciju un izglītības centrs, Limbažu Zemnieku biedrība un citi.

Šoreiz interesentiem bija plaši pieejama arī informācija par dažādu biedrību, pašvaldības, saimniecību un uzņēmumu īstenotajiem projektiem. Aļoju novada lauksaimniecības konsultante Ziedīte Jirgensone skaļrunī ik pa laikam klātesošos informēja par dažādiem realizētajiem projektiem katrā pārvaldes teritorijā. Informāciju varēja iegūt arī speciāli sagatavotajos stendos un *Uzņēmēju Dienas Avīzē*. Tajā lasāmas vairākas intervijas ar novada uzņēmējiem. Ja šo domes speciālizdevumu neizdevās lasīt notikuma dienā, to



Tehnikas parādes dalībnieki pēc brauciena cauri pilsētai piestāja bijušās autoostas laukumā

bez maksas vēl var saņemt novada pārvaldēs vai lasīt elektroniski www.aloja.lv sadaļā *Uzņēmējdarbība*. Pateicamies visiem uzņēmējiem par piedalīšanos! Uz tikšanos nākamajā Uzņēmēju dienā!

Līnās Līlenblates-Sipko
teksts un foto



Pārvalžu sagatavotos priekšnesumus vēroja liels pulks izstādes apmeklētāju

Tikšanās ar literātiem Staiceles bibliotēkā

26. martā Staiceles pilsētas bibliotēkā bija tikšanās ciklā *Literāti*, ko staiceliešiem dāvā Alojas novada dome un Valsts kultūrkapitāla fonds projektā *Tikšanās cikls «Literāti»*.

Uz pirmo kopāsānākšanu aicināja rakstniece, publiciste, žurnāliste un dramaturģe Monika Zīle. Pasākuma ieskaņā Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja Anita Strokša nolasi fragmentu no kādas M. Zīles grāmatas, bet pēc tam stāstījumā vīto ceļojumu pa savām dzīves gaitām sāka pati rakstniece. Klausītāji uzzināja, kā autore pievērsusies literatūrai un rakstniecībai, nedaudz ielūkojās viņas bērnības dienās un izzināja vairāku grāmatu tapšanas vēsturi. Viešņa labprāt atbildēja uz interesentu jautājumiem. Klausītājus apbūra rakstnieces veselīgais humors un dzīvespriecīgais skatījums uz dzīvi. Nobeigumā ikviens, kurš vēlējas, varēja savā īpašumā iegūt populārās rakstnieces autogrāfu.

11. aprīlī Staiceles vidusskolas bibliotēkā ar jauniešiem sarunājās rakstniece, tulkotāja, fantastikas un fantāziju grāmatu autore Laura Dreize. Viņa ir viena no retajām grāmatu autorēm, kura savus darbus raksta ar pildspalvu pierakstu kladē. Laura Dreize 23 gadus apgādā *Zvaigzne ABC*

izdevusi 4 biezu romānus - *Pūka dziesma* (2010), *Nepabeigtais skūpstis* (2010), *Laires monitorings* (2011), *Naktstauriņš* (2012). Laura trīs reizes bijusi apgāda konkursa *Latviešu oriģinālliteratūra bērniem un jauniešiem* laureāte. Viņa no angļu valodas tulkojusi Rišelas Mīdas grāmatas *Salnas skartie* un *Vampīru akadēmija*. Iesāktu darbu un ideju Laurai ir daudz. Tapšanas stadijā ir triloģija, kas veļtā 18. gadsimta Londonai, kura atkal apvīta ar fantastikas veidolu. Autore daudz stāstīja par sevi, par to, kā radusies interese par grāmatām. Uzzinājām, ka viņas bērnības mīļāka grāmata ir Tolkīna *Gredzenu pavēlnieks*, kuras varoņiem pati sākusi izdomāt savus darbības sižetus. Ar interesi jaunieši klausījās stāstījumā par to, kā grāmatas *Pūka dziesma* galveno sižetu viņa vispirms izstāstīja izlietnei, ka grāmatas *Laires monitorings* galvenais cenzors ir bijis tēvs un savu pirmo darbu konkursam izdevniecībai *Zvaigzne ABC* aiznesusi un atstājusi sargam pie vārtiņiem.

Turpmāk staiceliešus gaida vēl vairākas interesantas un aizraujošas tikšanās ar citiem Latvijā pazīstamiem rakstniekiem.

*Liāna Lilienblate-Sipko,
Anita Strokša*

Nodarbību ciklā «Es daru tā! Gribi zināt kā?»



Rotu darināšanas nodarbībā iesaistījās 11 dalībnieces

Pirms Lieldienām Staiceles dienas centrā interesenti pulcējās uz nodarbību cikla *Es daru tā! Gribi zināt kā?* pirmo nodarbību. To organizēja Latvijas Sarkanā Krusta Staiceles nodaļa un Staiceles radošais sieviešu klubs *Stazele*. Nodarbības mērķis ir iesaistīt aktivitātēs cilvēkus, kuri vēlas apgūt jaunas zināšanas un prasmes, padarot dzīvi interesantāku.

Jāatzīst, jebkurus svētkus īpašus dara tas, ka ir iespēja būt kopā ar sev tuviem un mīļiem cilvēkiem. Bet, ja galdā tiek celta pašcepta torte, tas ir dubults prieks. Pirmajā nodarbībā pieredzē konditorejas brīnumu radīšanā dalījās staiceliete Aija Bunce. Aija cepšanas prasmi pārņēmusi no savas vecāsmammas un tortes cep jau vairākus gadus desmitus. Viņai noslēpumam nav, tālab pati priecājas, ka arī citi vēlas apgūt šo prasmi. Meistare uzsver, ka noteikti jāapbruņojas ar lielu pacietību. Nodarbībā praktiski darbojoties un stāstot, Aija demonstrēja, kā gatavo biskvīta mīklu, cep un dekorē. Šāda veida nodarbība dienas centrā notika pirmoreiz, dalībnieku bija kupls pulks, tai skaitā arī skolniece. Dažas izmēģināja roku pie olu kulšanas, citas pie krēma gatavošanas un rakstu veidošanas. Nobeigumā, izgaršojot un novērtējot

paveikto, dalībnieču sarunas un pieredzes apmaiņa par biskvīta un krēma pagatavošanas knifīgiem mierīgā, draudzīgā un nepiespiestā gaisotnē turpinājās. Secinājums bija vienprātīgs - tas ir ļoti vienkārši, darbietilpīgākais ir dekorēšanas process. Paldies Aijai, ka ļāva ielūkoties savos tortes cepšanas noslēpumos un atbildēja uz visiem mūsu jautājumiem! Paldies sponsoram!

Savukārt 19. aprīlī rotu darināšanu interesentiem ierādīja staiceliete Elīna Lilienblate. Rokdarbi ir Elīnas vaļasprieks jau vairākus gadus. Rotu darināšanu viņa apgūvusi pašmācības ceļā, meklējot informāciju internetā, dažādās grāmatās un draugu vidū. Elīna pieprot ne tikai rotu darināšanu, bet arī tamborēšanu, adīšanu, dekupāžu un filcēšanu. Sievišķīgo prasmi apgūt vēlējas arī 11 staicelietes, kuras bija ieradušās uz kārtējo nodarbību. Triju stundu laikā tapa interesantas rotas, ar ko dalībnieces rotāsies pašas un dāvinās citiem. Klātesošās dāmas atzina, ka labprāt šādā pasākumā piedalītos arī nākamreiz, jo šī ir lieliska iespēja aprunāties, dalīties pieredzē un apgūt ko jaunu.

*Sagatavoja
Daiga Lilienblate*

Mazo vokālistu konkursā «Alojas novada Čālis 2013»

13. aprīlī Alojas kultūras namā notika tradicionālais mazo vokālistu konkurss *Alojas novada Čālis 2013*. Šoreiz pieteicās 13 dalībnieku no Stai-celes, Alojas, Puikules un Ozolmuižas vecumā no 2 līdz 6 gadiem. Diemžēl 3 dalībnieki atbildīgajā dienā bija saskrimuši un nevarēja piedalīties. Pirms uzstāšanās mazos dziedātājus iedrošināja pagājušā gada konkursa uzvarētāja Elizabete Bukulde ar dziesmiņu *Pulksteņtaka* (skolotāja Daina Mūrniece). Katrs konkurssants izpildīja 2 dziesmas, ko vērtēja žūrija - skolotājas D. Mūrniece, Guna Broma un Inga Konrāde. Kamēr žūrija devās apspriesties, arī skatītāji varēja iesaistīties mazo dziedātāju vērtēšanā. Katram klausītājam bija iespēja balsot par sev tīkamāko konkursa dalībnieku, iemetot žetoniņu dalībnieka balsošanas kastītē. Skatītāju simpātijas izpelnījās mazā alojiete Madara Ulme. Jau trešo gadu balvu savai simpātijai pasniedza arī Kaļvu ģimene no Alojas. Viņu bērni reiz piedalījušies šajā konkursā, bet tagad kļuvuši par atbalstītājiem.

Viņu sarūpētā balva - mīkstā rotaļlieta - nonāca pie puikulieta Martas Ginteres, savukārt galveno titulu *Alojas novada Čālis 2013* žūrija lēma piešķirt M. Ulmei. Arī pārējie konkursanti saņēma diplomus dažādās nominācijās un mīkstu lācēnu no pasākuma atbalstītāja rotaļlietu veikala



Alojas novada Čālis 2013 Madara Ulme

Lāčuks. Mazos dziedātājus konkursam sagatavoja pedagogi Dagmāra Dimitre, Maruta Gaugere, Līga Siliņa un Mārtiņš Groshaufmanis.

*Liānas Lilienlates-Sipko
teksts un foto*

Puikules un Ozolmuižas pamatskolā

Marts Puikules pamatskolā bija olimpiāžu, konkursu un sporta sacensību laiks. 8. martā Alojas Ausekļa vidusskolā notika konkurss *Skan krievu valoda*, kurā piedalījās Alojas novada skolu 6. - 12. klašu skolēni. Puikuliēšus pārstāvēja Ilona Miķele un Alina Baslika. 2. vietu izcīnīja Ilona. 14. martā notika Alojas novada erudītu konkurss dabaszinībās. Puikules komanda kopvērtējumā ieguva 3. vietu. Komandā piedalījās I. Miķele, Edgars Bailītis, Loreta Baumeistere, Paula Marta Kalniņa un Egita Taube. Savukārt 19. martā Alojā notika Alojas novada skolu 4. sporta spēles. Individuālajās sacensībās uzvarēja I. Miķele (1. vieta gan lēcienos ar lecamauklu, gan šautriņu mešanā), Larisa Miķele (3. v. florbola metienos pa vērtiem un šautriņu mešanā), Andis Malīševs (2. v. šautriņu mešanā), Jānis Ričards Rudzītis (3. v. šautriņu mešanā). Komandu sacensībās puikuliēši ieguva 3. vietu volejbolā, 4. tautas bumbā, 1. stafetēs. Kopvērtējumā mūsu komandai šajās spēlēs 3. vieta. Bet 20. martā Limbažos notika kombinētā olimpiādē 1. un 2. klasēm, kurā skolu pārstāvēja Amanda Dene (1.kl.). Viņa saņēma Atzinības rakstu, bet 2. klasi pārstāvēja Samanta Udu-da. 31. martā puikuliēši startēja Vilzēnos notiekošajā POP ielā, kur rādīja 5 priekšnesumus. L. Miķele ar savu dziesmu ieguva 2. vietu, Ita Netlova - 3. v. Paldies Netlovu un Baumeisteru ģimenēm par atbalstu, bērnu nogādāšanā uz mēģinājumiem un koncertu! Paldies arī visiem Puikules faniem, kuri mūs atbalstīja koncertā.

Arī Ozolmuižas pamatskolā marts bija aktivitātēm bagāts. 6. martā Sandis Žukovskis, Armands Jērcītis, Vita Gailīte (skolotāja Baiba Siliņa) piedalījās novada vizuālās mākslas olimpiādē. Savukārt Ilva Gritāne, Savēlijs Andreičīks, Reinis Stumps, Harijs Sniedze un Juris Žovnirs (skolotāja Ludmila Vējiņa) 8. martā devās uz pasākumu *Skan krievu valoda*. Alojas novada 4. sporta spēļu sacensību kopvērtējumā par iegūto 2. vietu un individuālajiem sasniegumiem priecājās Ginta Ozola, Svetlana Ismailova, Kitija Linda Ūdre, Armands Jērcītis, Igors Is-

mailovs, Vilnis Eglītis, Harijs Sniedze. Paldies skolotājiem Mārim Antonam un Silvai Stumpei! Interesanta bija 15. marta diena, kad jaunsargu solījumu deva jaunsargu kandidāti no visām 4 novada skolām. Pēcpusdienā ikviens varēja vērot ieroču demonstrējumu, vēlāk piedalīties vai just līdzīgu florbola sacensībās, kur Ozolmuižas skolēni ieguva 2. vietu. Nedēļā pirms brīvlaika pievērsāmies projektu aktivitātēm *Mūsu skolai - 20*. Skolēni zīmēja, veidoja maketus, skolas saimes koku, gatavoja apsveikumus, rakstīja vēlējumus, pētīja skolas telpu plānojuma izmaiņas un fotogrāfijas, ar interesi skatījās filmiņas, kurās skolas pasākumos pazina sevi un savus klasesbiedrus pirms dažiem gadiem, iepazīnās ar skolēnu veidotajām skolās avīzēm. 8. un 9. klašu skolēni tikās ar skolas absolventēm Maiju Apsīti un Lauru Doroškēviču, kuras prezentēja savu tagadējo skolu - Valmieras Profesionālo vidusskolu. Devītklasniekus uz Valmieras Valsts ģimnāziju aicināja direktors Jānis Zemļickis. 21. marta pēcpusdienā notika dažādas sporta aktivitātes. Galda tenisā 1. - 4. klašu grupā labākie izrādījās Sandis un Mārtiņš Žukovski, Roberts Katkēvičs, bet 5. - 9. klašu grupā - R. Stumps, Valters Jānis Stumps un Jānis Apsītis. Novusā 1. - 4. klašu grupā labāk veicās Mārtiņam Žukovskim, Aleksim Aleksandram Bergam un Alīnai Pilsētniecei, bet 5. - 9. klašu grupā pirmās 3 vietas sadalīja Edgars Lippe, S. Ismailova un I. Ismailovs. Šautriņu mešanā 1. - 4. klašu grupā uzvarēja Kitija Berga un Sandis Žukovskis, bet 5. - 9. klašu grupā veicās Sandim Žovniram, Artim Doroškēvičam, Edgaram Lippem. Klašu audzinātājas bija sagatavojušas dažādas aktivitātes - *Trāpīgā roka, Lidojumam labvēlīgs laiks, Atceries u.c.* Noslēgumā visus vienoja pēcpusdienas tēja un atziņa, ka malā stāvētāju nebija. Par pasākuma sagatavošanu paldies Mārim Antonam, Ilzei Plūmei, Baibai Siliņai, Ludmilai Vējiņai, Valdai Irmejai, Ainai Korņilovai, Ivetai Vītolai, Ilonai un Ludim Dārziņiem!

Gita Rudzīte, Māra Meinarda



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Saskaņā ar Alojā novada domes 2013. gada 27. marta lēmumu Nr. 79 *Par Alojā novada attīstības programmas 2013. - 2019. gadam gala redakcijas apstiprināšanu* (protokols Nr. 7, 2.§), ir apstiprināta Alojā novada attīstības programma. Ar to var iepazīties:

- Alojā novada domē Jūras ielā 13, Alojā, darbdienās no 9 līdz 12 un no 13 līdz 16;
- Staiceles pilsētas pārvaldē Lielā ielā 7, Staicelē, darbdienās no 9 līdz 12 un no 13 līdz 16;
- Brīvzemnieku pagasta pārvaldē *Sabiedriskajā centrā*, Puikulē, darbdienās no 9 līdz 12 un no 13 līdz 16;
- Braslavas pagasta pārvaldē *Kalnārēs*, Vilzēnos, darbdienās no 9 līdz 12 un no 13 līdz 16;
- Alojā novada pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv sadaļā *Attīstības programma*.

Novada attīstības programmas izstrādātājs: Alojā novada pašvaldība Jūras ielā 13, Alojā, Alojā novadā, LV-4064, sadarbībā ar SIA *Projekts 3i*.

Alojā novada attīstības programma ir izstrādāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projektā «Alojā novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana», Nr. IDP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/103.

Alojā Ausekļa vidusskolā – vakara (maiņu) vispārējās vidējās izglītības programma

Kārtējais mācību gads iesniedzies pavasarī, tāpēc gatavojamies ne tikai tā noslēguma pasākumiem, bet arī domājam par septembri. Jaunajam mācību gadam īpaši gatavoties aicinām ne tikai topošos pirmklasniekus un viņu vecākus, bet arī tos Alojā novada iedzīvotājus, kuriem ir vēlme vai nepieciešamība iegūt vispārējo vidējo izglītību, bet nav iespējas mācīties klasiskajā izpratnē – apmeklējot skolu katru dienu.

Arī šoruden mācības 10. klasē sāks audzēkņi, kuri izlēmuši turpināt izglītības ieguvi Alojā Ausekļa vidusskolā. Bet šoreiz vairāk par jaunumu – t.s. vakarskolas tipa apmācību. Tā nodērsēs tiem, kuri izglītības ieguvi nav turpinājuši vai pabeiguši ģimenes, darba, sociālekonomisku iemeslu vai veselības stāvokļa dēļ. Vispārējā virziena programma (kods 31011012, licence Nr. V-5529, izdota 25.03.2012.) nodrošina līdzsvarotu mācību priekšmetu apguvi visās izglītības jomās. Pamatnosacījums uzņemšanai vakarskolas programmā ir iegūta pamatizglītība. Ja vidējās izglītības ieguvi ir iesākta citā izglītības iestādē vai programmā, bet nav pabeigta, jāuzrāda arī kopmju izraksts vai licība par šo laiku, lai kopīgi izlemtu, kurā klasē mācības turpināmas.

Ar izglītības programmas saturu intereseanti var iepazīties mājaslapā www.aloja.lv. Tāpat kā pārējiem Alojā Ausekļa vidusskolas skolēniem, arī vakarskolēniem tiks piedāvāti e-klases pakalpojumi un iespēja apgūt komerczinību kursu. Ievērojot programmas specifiku, skola un izglītojamais veidos individuālu mācību plānu katram mācību gadam un vienosies par to mācību priekšmetu satura daļu, kas jāapgūst patstāvīgi.

Aicinām izmantot šo iespēju un lēmumu pieņemt laikus, lai mūsu sadarbība veidotos veiksmīgāka. Kontakti informācijai – 64031359 (lietvede); 26348573 (direktore); www.aloja.lv, e-pasts inesebite@inbox.lv.

Domes ārkārtas sēdē 20. martā lēma:

- atbrīvojot Gundaru Karlsonu no Alojā novada domes izpilddirektora amata;
- apstiprināt domes 2012. gada budžeta izpildi;
- apstiprināt no pašvaldības budžeta fi-

- nansētās Alojā novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību amata vienības un amatalgas;
- apstiprināt no pašvaldības budžeta finansētās vispārējās izglītības, profesionā-

- lās ievirzes izglītības un interešu izglītības pedagogu amatu vienības Alojā novada izglītības iestādēs;
- veikt darbinieku kvalifikācijas un darba apjomu izvērtēšanu.

Domes sēdē 27. martā nolēma:

- apstiprināt Alojā novada attīstības programmas 2013. - 2019. gadam gala redakciju;
- nodot publiskajai apspriešanai Alojā novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam pilnveidoto redakciju un organizēt publiskās apspriešanas pasākumus;
- noteikt, ka atkritumu apsaimniekošana ir Alojā novada pašvaldībai stratēģiski svarīga nozare;
- apstiprināt SIA *Alojā veselības aprūpes centrs* 2012. gada pārskatu;
- apstiprināt pansionāta *Urga* struktūrvienības DTRC *Vīķi* klientu uzturēšanās izmaksu tāmi 2013. gadā jaunajā redakcijā;
- atpirkt automašīnu *Volvo S60*;
- noteikt degvielas patēriņa limitu mēnesī bāriņtiesas priekšsēdētājam;
- slēgt pirkuma līgumu ar z.s. *Šinkas*

- īpašnieku *Bronislavu Lapkovski* par pamatlīdzekļu – hidrofora un sūkņa - pārdošanu,
- atsavināt vieglo automašīnu *Ford Transit*, apstiprināt nosacīto cenu Ls 400 un izsoles noteikumus;
- atsavināt Alojā novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – autobusu *Setra*, noteikt nosacīto cenu Ls 1400 un izsoles noteikumus;
- apstiprināt pakalpojuma maksu Staiceles vidusskolā par telpu izmantošanu naktsmītņu vajadzībām vienam dalībniekam;
- apstiprināt 1 megavata izmaksas VJFC *Staicele* katlmašīnas Sporta ielā 5, Staicelē saražotajam siltumam;
- piešķirt līdzfinansējumu grāmatas *Latviešu klaidoņu stāsti* izdošanai;
- piešķirt finansējumu šaušanas sacensī-

- bu *Alojā novada kauss* rīkošanai;
- atbalstīt Alojā bērnu dalību Krievijas WKC čempionātā un 2013. gada Latvijas čempionātos, semināros un citos kluba pasākumos;
- piešķirt līdzfinansējumu biedrībai *Basketbola klubs «Aloja»*, biedrībai *Alojā seniori*, biedrībai *Lauku sieviešu klubs «Naktsvijoles»*, biedrībai *Pirmā bērnu labdarības makšķerēšanas skola*, pensionāru klubam *Vecie ozoli*;
- apstiprināt Alojā novada pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* un vispārīgglītojošo skolu pirmsskolas grupu darba grafiku 2013. gada vasaras periodā;
- nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu *Lazdu kūts 2* Braslavas pagastā.

Plašāk - www.aloja.lv

Alojā novada dome nodod atsavināšanai

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu *Lazdu kūts 2* Vilzēnos, Braslavas pagastā. Nekustamā īpašuma nosacītā cena Ls 2514,66. Reģistrēšanās izsolei līdz 16. maija plkst. 16. Izsoles noteikumi - www.aloja.lv sadaļā *Konkursi un izsoles*.



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Biedrība «Īges lauku partnerība» izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas sākšanu Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākumā «Vietējās attīstības stratēģijas 2009. - 2013. gadam»

Projektu iesniegumus pieņems no 10. maija līdz 10. jūnijam. Adrese: Rīgas iela 4, Alojā, Alojā novads, LV-4064

4. ass 413. pasākuma Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā

1. AKTIVITĀTES *Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem iedzīvotājiem*

1.1. rīcība - *Pakalpojumu pieejamībai, kvalitātes un sasniedzamības paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveide un iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģijas un programmu nodrošinājuma iegāde.*

Paredzētais finansējums Ls 12 110,84.

Rīcības mērķis: uzlabot dzīves kvalitāti partnerības teritorijas iedzīvotājiem, nodrošinot daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību iespējami tuvu dzīvesvietai.

Plānotās darbības - jaunu un esošo sadzīves un sociālo pakalpojumu nodrošināšanai un pieejamībai dzīvesvietās - iekārtu, aprīkojuma iegāde, infrastruktūras uzlabošana pieejai visām iedzīvotāju grupām.

2. AKTIVITĀTES *Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem*

2.1. rīcība - *Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveide un iekārtas, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana.*

Paredzētais finansējums Ls 22 787,33.

Rīcības mērķis: uzlabot dzīves kvalitāti partnerības teritorijas iedzīvotājiem, nodrošinot daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību iespējami tuvu dzīvesvietai.

Plānotās darbības - sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai nodrošināt iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas vietu izveidi, labiekārtošanu, iekārtu un aprīkojuma iegādi; nodrošināt interešu izglītību ar aprīkojumu, informācijas tehnoloģijām un programmu nodrošinājumu, kā arī citiem risinājumiem sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

4. ass 411. pasākuma Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā

1. AKTIVITĀTE - *Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augkopības kultūragu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana;*

2. AKTIVITĀTE - *Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājās apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai.*

4.1. rīcība - *Lauksaimniecības produktu ražošanas, pirmapstrādes un pārstrādes mājās apstākļos.*

Paredzētais finansējums Ls 6406,19.

Rīcības mērķis - attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrādi biedrības *Īges lauku partnerība* darbības teritorijā, kā arī atbalstīt mājražotājus, kuri būtu gatavi ražot, pārstrādāt un piedāvāt tirgum vietējos identitātes produktus.

Plānotās darbības - atbalstīt projektus, kas paredz lauksaimniecības produktu ražošanu, pirmapstrādi un pārstrādi mājās apstākļos.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam - Ls 5000.

Partnerības Stratēģija pieejama Alojā novada mājaslapā www.aloja.lv un Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Projekti jāiesniedz līdz 10. jūnija plkst. 13

biedrībā *Īges lauku partnerība* Rīgas ielā 4, Alojā, Alojā novadā, darbdienās, saskaņojot ar kontaktpersonu

Liesmu Rudzinski pa tālr. 29418021 un e-pastu ige.aloja@inbox.lv.

Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Saistošie noteikumi Nr. 1

Alojas novada domes budžets laikā no 2013. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 31. decembrim

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2013. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 77 (protokols Nr. 6, 5.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. un 46. pantu un likumu *Par pašvaldību budžetiem*

1. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 2 875 609 apmērā (pielikumā Nr. 1).
2. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 3 223 788 apmērā (pielikumā Nr. 1).
3. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada pamatbudžeta finansēšanu Ls 348 179 apmērā (pielikumā Nr. 1).
4. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada speciālā budžeta ieņēmumus Ls 85 557 apmērā (pielikumā Nr. 2).
5. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada speciālā budžeta izdevumus Ls 116 880 apmērā (pielikumā Nr. 2).
6. Apstiprināt Alojas novada domes 2013. gada speciālā budžeta finansēšanu Ls 31 323 apmērā (pielikumā Nr. 2).

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

Alojas novada domes 2013. gada budžets

Sastādot Alojas novada pašvaldības 2013. gada budžetu, tika sabalansētas ekonomiskās un sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Alojas novada domes sēdē 2012. gada 28. novembrī tika noteiktas Alojas novada 2013. gada prioritātes (lēmums Nr. 460, protokols Nr. 20, 22. §).

1. Izglītība:

1.1. vispārējās un profesionālās izglītības pieejamības nodrošināšana un kvalitātes celšana;

1.2. izglītības iestāžu konkurētspējas palielināšana.

2. Sociālā aprūpe un veselība:

2.1. sociālā dienesta pakalpojumu pilnveidošana;

2.2. sociālās aprūpes iestāžu modernizācija.

3. Kultūra:

3.1. tautas mākslas un pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšana;

3.2. daļība XXV Vispārējais latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos;

3.3. novada tradīciju saglabāšana un attīstība.

4. Tautsaimniecība:

4.1. infrastruktūras uzturēšana, iesāktu projektu pabeigšana;

4.2. līdzfinansējuma nodrošināšana Eiropas fondu projektu apguvē.

Galvenie ieņēmumi, kas nodrošina 2013. gadā izvirzīto prioritāšu izpildi, ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis Ls 1 019 801, nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām Ls 110 026 un pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda Ls 788 463, kā arī finansējums novadu pašvaldībām, lai nodrošinātu vērtētos ieņēmumus pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas - Ls 40 385. Minētie ieņēmumi vidēji nodrošina Ls 336 ienākumus uz 1 iedzīvotāju. Salīdzinot ar 2012. gadu, mainījies pašvaldības budžeta ienākumu proporcionālais sadalījums. 2013. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir 52,07%, nekustamā īpašuma nodoklis 5,62% un pārskata gada dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda - 42,31%.

Alojas novada domes 2013. gada budžets veidots pēc iestādes, aktivitātes vai pasākuma, nevis teritoriālā principa. Tas nozīmē, ka tiek finansēta konkrēta iestāde, aktivitāte vai pasākums neatkarīgi no tā, kurā no pagastu vai pilsētu pārvaldēm tā atrodas. Veidojot pašvaldības iestādes vai pārvaldes budžetu, vispirms tajā iekļauts finansējums iestādes pamatdarbības nodrošināšanai - darba algām, energoresursiem, ar iestādes pamatdarbību neatņemami saistītu preču un pakalpojumu iegādei, tad vērtētas iestādes vadītāja iesniegtās prioritātes un vajadzības atbilstoši pašvaldības 2013. gada plānotajam budžeta iespējām. 2013. gadā tiks turpināts darbs pie iesāktajiem Eiropas Savienības (ES) līdzfinansējumiem projektiem un sākti jauni, tiem paredzot līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 2013. gadā plānots pārdot izsolē Alojas pārvaldes mežu 3 ha platībā

apmērā, kur 118 569 latus veido no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem. Pārējie pašvaldības 2013. gada ieņēmumi plānoti 2 757 040 latu - par 167 011 latiem jeb apmēram 1% vairāk nekā iepriekšējā gada sākotnēji apstiprinātajā plānā.

Nodokļu ieņēmumi ir viens no galvenajiem pamatbudžeta ieņēmumu avotiem. 2013. gadā tie plānoti 1 150 726 latu jeb 34% no kopējiem ieņēmumiem, kas ir par 336 903 latiem vairāk, nekā sākotnēji plānots 2012. gadā. Lielāko daļu (t.sk. 2012. gadā nesadalītais atlikums 7849 latu) - 1 027 650 latu, veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis, kam pēdējos gados bija tendence samazināties saistībā ar krīzi valstī, bet 2013. gadā paredzams, ka Alojas novada pašvaldībai tā apjoms palielināsies par vairāk nekā 340 000 latu, salīdzinot ar 2012. gadā plānoto.

Nekustamā īpašuma nodokļi 2013. gadā plānots iekasēt 123 076 latus (t.sk. iepriekšējo gadu parādi Ls 13 050) - nedaudz mazāk nekā plānots 2012. gada sākumā. Pēdējo gadu pieredze rāda, ka nekustamā īpašuma nodoklis tiek iekasēts vairāk, nekā plānots, tāpēc šajā pozīcijā varētu veidoties rezerve. Nenodokļu ieņēmumi 2013. gadā plānoti 13 454 (mazāk par 1% no kopējiem ieņēmumiem) latu apmērā. Šos ieņēmumus veido ieņēmumi valsts un pašvaldību nodevu veidā, naudas sodi un sankcijas, ieņēmumi no īpašumu privatizācijas un īpašumu pārdošanas, kā arī dotācija medmāsu atalgojumam. Salīdzinot ar 2012. gada sākotnējo plānu, šie ieņēmumi plānoti par 5084 latiem lielāki.

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 2013. gada budžetā plānoti Ls 226 281 (7% no kopējiem ieņēmumiem), kas ir vairāk nekā iepriekšējā gada sākotnējā plānā. Lielāko īpatsvaru šajā ieņēmumu pozīcijā (63%) veido maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs - klientu pensijas un radnieku maksājumi par saviem tuviniekiem, jo novada veco ļaužu aprūpes iestādēs ik gadu uzturas vairāk nekā 70 klientu. Vēl šos ieņēmumus veido maksa par izglītības pakalpojumiem, ieņēmumi par nomu un īri, maksājumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem, kā arī ieņēmumi no izsolēs pārdotajām mežaudzēm.

Transferti ieņēmumiem, ko pašvaldība saņem no valsts vai citu pašvaldību budžetiem, ir vislielākais īpatsvars Alojas pašvaldības budžeta ieņēmumos - 44%. 2013. gadā tie plānoti 1 485 148 latu apmērā (2012. gada sākotnējā plānā - 1 692 827). Vairāk nekā pusi no šiem ieņēmumiem veido pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, kas kopā ar finansējumu pašvaldībai, lai nodrošinātu vērtētos ieņēmumus pēc finanšu izlīdzināšanas, ir Ls 858 027. Pieaugot iedzīvotāju ienākuma nodokļa apjomam, dotējamām pašvaldībām samazinās finansējums no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, tāpēc Alojas novadam 2013. gadā tas ir mazāks nekā 2012. gadā. Transferti ieņēmumus veido valsts budžeta mērķdotācijas vispārējo izglītības iestāžu pedagogu, interešu izglītības un pirmsskolas (5 - 6 gadīgo) pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas maksājumiem, kas 2013. gada 8 mēnešiem plānoti 319 318 latu. Savukārt profesionālās ievirzes mūzikas, mākslas un sporta programmās nodarbināto pedagogu atlīdzībai no valsts budžeta 2013. gadā plānots saņemt dotāciju 72 525 latu apmērā. No valsts budžeta 2013. gadā paredz saņemt dotāciju cilvēku ar īpašām vajadzībām asistenta algošanai - 4281 latu. Atšķirībā no 2012. gada no valsts budžeta vairs daļēji netiks finansēti GMI un dzīvokļu pabalsti, kas 2013. gadā pilnībā jāsedz no pašvaldības līdzekļiem.

Arī 2013. gadā pašvaldība rēķinās ar finansējumu, kas no valsts budžeta tiks saņemts 1. un 2. klašu skolēnu brīvpusdienām, kam šobrīd budžetā paredzēti 3154 latu, kā arī mācību grāmatu iegādei izglītības iestādēm. Tāpat kā 2012. gadā, tiks saņemts valsts finansējums tautas mākslas kolektīvu vadītāju daļējam algošanai, kas 1. ceturksnī ir Ls 517. No transfertu ieņēmumu kopējā apjoma 118 569 latus pašvaldība 2013. gadā plāno saņemt par ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem, kur 46 020 latu ir finansējums Ozolmuižas ciema ūdenssaimniecības attīstības 2. kārtai, Ls 8664 - Puikules ciema ūdenssaimniecības attīstībai, Ls 4367 - Puikules stacijas ciema ūdenssaimniecības attīstībai, Ls 27 600 - finansējums algotajiem pagaidu darbiem, Ls 20 344 paredzēti Alojas novada

attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai un vēl Ls 11 574 - vairākiem nelielākiem projektiem kopā. Neliela summa - Ls 6000 - tiks saņemta par veco ļaužu pansionātos līdz 1998. gadam ievietotajiem klientiem. Alojas pašvaldības pansionātos tādi šobrīd ir 2. Transferti ieņēmumos ietilpst 101 285 latu, ko paredzēts saņemt no citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumu sniegšanu citos novados deklarētajiem vispārīgajiem skolēniem un bērnu darba audzēkņiem, kā arī par sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citos novados deklarētajiem klientiem.

Izdevumi

Alojas novada pašvaldības 2013. gada kopējie izdevumi, ieskaitot finansēšanas daļu, plānoti 3 393 239 latu. Būtiskāko izdevumu daļu - 1 134 278 latus jeb 34% no kopējiem pašvaldības izdevumiem - veido izdevumi izglītībai. Otrajā vietā pēdējos gados tradicionāli ierindojas izdevumi sociālajai aizsardzībai. 2013. gadā Alojas pašvaldībā tie plānoti 657 119 latu jeb 19% no kopējiem izdevumiem. Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem ir 574 853 latu jeb 17%, bet izdevumi pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai - 500 235 latu jeb 15% no kopējiem plānotajiem pašvaldības izdevumiem. Atpūtai, kultūrai un reliģijai plānots izlietot 225 175 latus jeb 7% no kopējā izdevumu apjoma. Vislielāko īpatsvaru izdevumu kategorijās - 1 479 935 latus jeb 44% veido izdevumi atlīdzībai (atalgojumam un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas maksājumiem), kur apmēram 26% dod valsts finansējums pedagogu atlīdzībai, kas ir vairāk nekā 2012. gadā. Atlīdzībai kopumā 2013. gada budžetā plānots par apmēram 78 000 latu lielāks finansējums nekā 2012. gada sākotnējā plānā. Izveidotas vairākas jaunas amata vienības, piemēram, iepirkuma speciālists, jurista palīgs, kā arī vairākas saimniecisko darbinieku amata vienības pašvaldības iestādēs. Kopš novadu izveidošanas domes un pašvaldības iestāžu darbiniekiem nebija palielināts atalgojums (izņēmums - likumā noteiktais minimālās algas pieaugums). 2013. gadā rasta iespēja atalgojumu par 6 - 7% paaugstināt, kam budžetā papildus iedalīts vairāk nekā 34 000 latu.

Otra lielākā izdevumu grupa ir izdevumi precēm un pakalpojumiem - apkurei, ūdensapgādei un kanalizācijas pakalpojumu apmaksai, elektrībai, dažādiem ikdienas remontdarbiem, komandējumiem, krājumiem, energoresursiem, biroja precēm, inventāram un tamlīdzīgiem izdevumiem. Šie izdevumi veido 854 864 latus jeb 25% no visa apjoma. Izdevumi kapitāliem izdevumiem ir 451 701 lats jeb 13% (lielākā daļa saistīti ar ES un citu ārvalstu finanšu palīdzību līdzfinansētajiem projektiem). Sociālos pabalstus plānots izmaksāt 194 360 latu apjomā, kas ir 6% no kopējiem plānotajiem izdevumiem. Citās ekonomiskajās kategorijās (procentu izdevumi, subsīdijas un dotācijas, transferti izdevumi) plānots izlietot mazāk par 5% katrā. Vispārējo valdības dienestu izdevumos ietilpst izdevumi izpildvaras institūciju uzturēšanai, pašvaldību aizņēmumu procentu maksājumiem un vispārēja rakstura transferti no vienas pašvaldības budžeta citai pašvaldībai. Kopā 2013. gadā šajā sadaļā plānoti 574 853 latu izdevumi, kas ir apmēram 39 000 latu vairāk nekā 2012. gadā sākotnējā plānā. Šajā gadā plānoti papildu izdevumi pašvaldību vēlēšanām, tāpat datortehnikas atjaunošanai, jumtu remontiem Brīvzemnieku un Staiceles pārvaldē. Lielāki izdevumi plānoti pašvaldību savstarpējiem norēķiniem. No kopējiem vispārējo valdības dienestu izdevumiem 2013. gadā 25% paredzēti aizņēmumu procentu un apkalpošanas maksājumiem, kur plānoti procenti arī vēl paredzamajiem aizņēmumiem, bet 13% - savstarpējiem norēķiniem par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības un sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumiem mūsu pašvaldībā deklarētajiem iedzīvotājiem.

Sabiedriskajai kārtībai un drošībai tiek plānoti izdevumi pašvaldības policijas un bāriņtiesas uzturēšanai. 2013. gadā šim nolūkam plānots izlietot pāris tūkstošu latu vairāk nekā 2012. gadā sākotnējā plānā - 37 650 latu. Plānoti arī izdevumi, kas paredz atbalstu lauksaimniecībai, būvvaldes uzturēšanai, ceļu (ielu) remontam un rekonstrukcijai saistībā ar ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem, kā arī izdevumi tūrisma attīstībai - pavisam Ls 42 950. Ekonomiskai darbībai 2013. gadā ietilpst mazāks izdevumu apjoms nekā 2012. gada sākotnējā plānā, jo atšķirībā no

Pamatbudžets Ieņēmumi

Alojas novada pašvaldības 2013. gada ieņēmumi kopā ar naudas līdzekļu atlikumu uz gada sākumu plānoti 3 393 239 latu

iepriekšējā gada tiks īstenoti tikai vieni ielu rekonstrukcijas projekti - ELFLA atbalstītais projekts *Puikules ciema Abeļu ielas rekonstrukcija*. Vides aizsardzībai 2013. gadā plānots vairāk līdzekļu nekā pērn - pavisam 46 020 latu, jo tiks realizēta ERAF atbalstītā projekta *Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Ozolmuižas ciema ūdenssaimniecības attīstība 2.* kārtā. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2013. gada budžetā plānots izlietot 500 235 latus, kas ir gandrīz 78 000 vairāk nekā 2012. gada sākotnējā plānā. Bez ikdienas teritoriju un mājokļu uzturēšanas izdevumiem paredzēts veikt ielu apgaismojuma rekonstrukciju Alojā, Jūras ielā par Ls 131 00, ieguldīt Ls 5000 mājas jumta remontam Alojā, Kalēju ielā, remontēt jumtu Braslavas ciema *Ķegumos* par Ls 1600, tāpat par Ls 2850 plānots remontēt gājēju tiltu pār Salacu Staicele, izgatavot Puikules parka rekonstrukcijas projektu par Ls 2500.

Lai gan 2012. gadā pabeigti darbi ERAF atbalstītā projekta *Alojas novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības attīstība*, kur projekta kopējās izmaksas bija vairāk nekā Ls 300 000, 2013. gadā izmaksas teritoriju apsaimniekošanai plānotas lielākas, jo turpināsies vairāki citi projekti saistībā ar teritoriju attīstību - ESF atbalstītais projekts *Alojas novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana*, kur 2013. gadā plānots ieguldīt Ls 20 344 saņemt atbalsta finansējuma, tāpat ERAF atbalstītais projekts *Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules ciema ūdenssaimniecības attīstība*, kur projekta kopējās izmaksas plānotas vairāk nekā 400 000 latu, projekts *Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules stacijas ciema ūdenssaimniecības attīstība* ar kopējām izmaksām vairāk nekā 128 000 latu, tāpat ELFLA atbalstītais projekts *Brīvzemnieku pagasta vides labiekārtošana* ar kopējām izmaksām vairāk nekā 44 000 latu. Tāpat 2013. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu plānots atbalstīt vairākus mazos projektus, ko iesniegušas biedrības un nevalstiskās organizācijas, piemēram, Dzīvnieceku aizsardzības biedrība un biedrība *Alojas novada attīstībai*. Veselības jomā paredzēts atbalsts ģimenes ārstu praksei Brīvzemnieku pagastā, kur lielāko daļu veido Rīgas Slimokases dotācija medmāsas atlīdzībai. Kopējais plānotais finansējums 2013. gadā - 5508 latu.

Atpūtai un kultūrai 2013. gada budžetā plānoti 225 175 latu izdevumi, kas ir apmēram par 12 000 latu mazāk nekā 2012. gada sākotnējā plānā, kur bija paredzēts finansējums vairākiem nelieliem projektiem Alojā un Staiceles bibliotēkā un Alojā un Staiceles kultūras namā. 2013. gada budžetā 18 920 latu paredzēts sporta speciālistu atlīdzībai un dažādām pieaugušo sporta aktivitātēm novadā. Puikules veselības centram plānoti 1137 latu, novada 6 bibliotēku uzturēšanai - 73 665 latu, 2 muzejiem - 17 471 lats un 4 kultūras un tautas namiem - 111 462 latu. 2220 latu iedalīts dalībai šīs vasaras Dziesmu un deju svētkos. 2013. gadā izglītībai plānoti 1 134 278 latu - par 27 000 mazāk nekā 2012. gadā, kad tika īstenots KPFI atbalstītais projekts *Kompleksie risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojā novada domes ēkās*. Alojā nova-

da teritorijā darbojas 2 vidusskolas, kam 2013. gadā paredzēts finansējums 510 972 latu, 2 pamatskolas ar kopējo finansējumu 229 309 latu un bērnudārzs, kam plānoti 156 603 latu izdevumi, 2 mūzikas un mākslas skolas, kam kopā plānots izlietot 156 603 latus, VJFC *Staicele* ar plānoto finansējumu 32 482 latu, kā arī interešu izglītības iestāde *Krustpunkti*, kam paredzēti 19 801 lats. 26 500 latu plānoti skolēnu pārvadājumiem un 2885 - pārējiem interešu izglītības pasākumiem. Arī 2013. gadā pašvaldības rūpju lokā ir skolēnu nodrošinājums ar siltām pusdienām, tāpēc pilnībā tās tiek finansētas visiem 3. klašu skolēniem, bet pārējiem - daļēji. Iespēju robežās 2013. gadā paredzēti līdzekļi izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes papildināšanai, remontiem, signalizācijas ierīkošanai, apgaismojuma uzlabošanai, dator tehnikas papildināšanai ar vairākiem datoriem. 2013. gadā turpināsies jumta nomaiza vēsturiskajā muižas ēkā, kur darbojas Ozolmuižas pamatskola. Šim nolūkam paredzēti 35 786 latu no Valsts kases aizņēmuma. Budžetā iekasēti 5963 latu Puikules pils ziemlietum torņa rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādei un 2800 latu telpu remontam. Iekasēti līdzfinansējums arī diviem nelieliem ELFLA un *Leader* atbalstītiem projektiem *Logopēdiskā centra izveide Alojā* un *Rotuļu un sporta laukuma izveide PII «Auseklītis» Vilzēnu filiālē*.

2013. gadā sociālajai aizsardzībai plānots 657 119 latu - par 73 600 vairāk nekā 2012. gada plānā, kad vēl nebija paredzēts valsts finansējums algotajiem pagaidu darbiem. Tiem 2013. gadā atvēlēti 27 600 latu. Līdz ar klientu skaita pieaugumu palielināts finansējums veco ļaužu pansionātiem. Par gandrīz 8000 latiem plānots Puikules sabiedriskā centra jumta remonts, plānots pieaugums arī dažiem pabalstu veidiem. Pašvaldības paspārnē darbojas vairākas ilgstošas sociālās aprūpes iestādes - pansionāts *Urga* ar filiāli Viļos un BSAC *Ziles* Ozolmuižā, kur pastāvīgi uzturas aptuveni 100 klientu gan no mūsu pašvaldības, gan citiem novadiem. Lai uzturētu šīs iestādes, tiek iekasēti ievērojama daļa no sociālajai aizsardzībai paredzētajiem līdzekļiem - 345 770 latu. Trijās no pašvaldībā esošajām pārvaldēm iedzīvotāji var saņemt veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumus, jo tur darbojas dienas centri, kuru uzturēšanai budžetā paredzēti 44 426 latu. Alojā darbojas bērnu brīvā laika pavadīšanas centrs, kam 2013. gada budžetā 12 853 latu. Pašvaldība piedāvā aprūpi mājās, kam iekasēti 10 000 latu. Sociālā dienesta administrācijas uzturēšanai paredzēti Ls 54 120. Dažāda veida sociālajiem pabalstiem 2013. gadā paredzēti izlietot Ls 162 350. Lielāki plānoti pabalsti ēdināšanai un pabalsti ilgstošai aprūpei. Tāpat turpināsies programma algotajiem sabiedriskajiem darbiem, kam paredzēti 27 600 latu valsts finansējums.

Finansēšanas daļu veido aizņēmumi, to atmaksā un naudas līdzekļu atlikuma izmaiņas. Saskaņā ar izdevumu grafikiem Alojā pašvaldībai 2013. gadā jāatmaksā Valsts kasei 150 000 latu, kas ir mazāk nekā 2012. gada sākumā. 2013. gadā tiks lemts vēl par vairāku izdevumu ņemšanu, lai līdzfinansētu uzsāktos projektus.

Speciālais budžets

Alojas novada speciālā budžeta plānots ieņēmumus 2013. gadā veido dabas resursu nodoklis 3300 latu apmērā un pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktiem mērķiem (ceļu fonda uzturēšanai) - 82 257 latu.

Pieejamais finansējuma apjoms kopā ar naudas līdzekļu atlikumu gada sākumā, kas jau janvārī tiks samaksāts par decembri ceļu

attīrīšanai no sniega, ir 114 830 latu, no tiem lielākā daļa paredzēta ceļu ikdienas uzturēšanai. Kapitālajiem izdevumiem iekasēti vien 18 996 latu. Speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu uz gada beigām veido dabas resursu nodokļa maksājumi.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja

Pilnu paskaidrojuma raksta versiju meklējiet www.aloja.lv sadaļā *Budžets*.

Pielikums Nr. 1

Alojas novada domes 2013. gada 20. marta noteikumiem Nr. 1 «Alojas novada domes budžets laikā no 2013. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim»

EKK	Rādītāju nosaukums	Apstipr. 2013. g.
	KOPĀ IEŅĒMUMI	2875609
1.0.	NODOKĻU IEŅĒMUMI	1150726
1.0.0.0.	Ieņēmumu nodokļi	1027650
1.1.1.0.	Iedzīvotāju ieņēmuma nodoklis	1027650
1.1.1.1.	Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta	7849
1.1.1.2.	Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem	1019801
4.0.0.0.	Īpašuma nodokļi	123076
4.1.1.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	109774
4.1.1.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	98624
4.1.1.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi	11150
4.1.2.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām	6451
4.1.2.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	5451
4.1.2.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi	1000
4.1.3.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem	6851
4.1.3.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	5951
4.1.3.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi	900
2.0.	NEENODOKĻU IEŅĒMUMI	13454
8.0.0.0.	Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma	0
9.0.0.0.	Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas	2070
10.0.0.0.	Naudas sodi un sankcijas	4000
12.0.0.0.	Pārējie nenodokļu ieņēmumi	5979
13.0.0.0.	Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas	1405
3.0.	MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI	226281
21.0.0.0.	Budžeta iestāžu ieņēmumi	226281
21.3.0.0.	Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	220724
21.3.5.0.	Maksa par izglītības pakalpojumiem	22500
21.3.5.2.	Ieņēmumi no vecāku maksām	14500
21.3.5.9.	Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem	8000
21.3.8.0.	Ieņēmumi par nomu un īri	6724
21.3.8.1.	Ieņēmumi par telpu nomu	4224
21.3.8.4.	Ieņēmumi par zemes nomu	2500
21.3.8.9.	Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	0
21.3.9.0.	Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem	191500
21.3.9.1.	Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs	142000
21.3.9.3.	Ieņēmumi par bilešu realizāciju	350
21.3.9.4.	Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem	32050
21.3.9.9.	Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem	17100
21.4.0.0.	Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	5557
5.0.	TRANSFERTI	1485148
18.0.0.0.	Valsts budžeta transferti	1383863
18.6.2.0.	Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem	401267
18.6.3.0.	Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem	118569
18.6.4.0.	Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda	817642
18.6.9.0.	Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti	46385
19.0.0.0.	Pašvaldību budžetu transferti	101285
IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM	3223788	
01.000.	Vispārējie valdības dienesti	574853
03.000.	Sabiedriskā kārtība un drošība	37650
04.000.	Ekonomiskā darbība	42950
05.000.	Vides aizsardzība	46020
06.000.	Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana	500235
07.000.	Veselība	5508
08.000.	Atpūta, kultūra un reliģija	225175
09.000.	Izglītība	1134278
10.000.	Sociālā aizsardzība	657119
IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM	3223788	
1.0.	UZTURĒŠANAS IZDEVUMI	2772087
1000	Atlīdzība	1479935
2000	Preces un pakalpojumi	854864
4000	Procentu izdevumi	140000
3000	Subsīdijas un dotācijas	25802
6000	Sociālie pabalsti	194360
7000	Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība	77126
2.0.	KAPITĀLIE IZDEVUMI	451701
5000	Pamatkapitāla veidošana	451701
9000	Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem	0
	Ieņēmumu pārniegums vai deficīts	-348179
	FINANSĒŠANA	348179
	Naudas līdzekļi un noguldījumi	462393
	Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā	517630
	Naudas līdzekļu atlikums gada beigās	55237
	AIZŅĒMUMI	-114214

Pielikums Nr. 2

Alojas novada domes 2013. gada 20. marta noteikumiem Nr. 1 «Alojas novada domes budžets laikā no 2013. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim»

EKK	EKK saturs	Apstiprināts 2013. gadam
	KOPĀ IEŅĒMUMI	85557
	Nodokļu ieņēmumi	3300
5.0.0.0.	Nodokļi par pakalpojumiem un precēm	3300
5.5.3.0.	Dabas resursu nodoklis	3300
	Transferti	82257
18.0.0.0.	Valsts budžeta transferti	82257
18.6.2.0.	Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktiem mērķiem	82257
	KOPĀ IZDEVUMI	116880
	Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām	116880
01.000.	Vispārējie valdības dienesti	50
04.000.	Ekonomiskā darbība	114830
05.000.	Vides aizsardzība	2000
	Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām	116880
	Uzturēšanas izdevumi	97884
2000	Preces un pakalpojumi	97884
	Kapitālie izdevumi	18996
5000	Pamatkapitāla veidošana	18996
	Ieņēmumu pārniegums vai deficīts	-31323
	Finansēšana	31323
	Naudas līdzekļi un noguldījumi	31323
	Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā	58938
	Naudas līdzekļu atlikums gada beigās	27615

Alojas novada dāmām 2. vieta Latvijas komandu čempionātā galda tenisā



Māsas Laila (no labās) un Laura Meinardas un Sanita Zivtiņa (vidū)

14. aprīlī Iecavā norisinājās II līgas Latvijas komandu čempionāts galda tenisā. Sacensībās piedalījās 5 komandas – Kuldīgas novada sporta skola, Iecavas novada sporta skola *Dartija*, Tal-su, Bauskas un Alojas novada komandas. Alojas novada komandu pārstāvēja māsas Laila un Laura Meinardas un Sanita Zivtiņa.

Šīm sacensībām mūsu novada sportistes īpaši gatavojās, jo iepriekš zināja pretinieku komandu sastāvu. Kopīgo treniņu pūles vainagojās ar panākumiem. Šoreiz meitenēm pavisam nedaudz pietrūka, lai izdotos atkārtot pa-

gājušajā gadā sasniegto 1. vietu, spēlējot komandā *Universitātes sports* (tādā pašā sastāvā). Sprai-gās, aizraujošās vairāku setu spēlēs, tostarp arī izšķirošajā dubultspēlē, nācās atzīt Kuldīgas novada sporta skolas meiteņu pārākumu un piekāpties ar rezultātu 3:4, līdz ar to sacensībās izcīnot augsto 2. vietu.

Liels paldies par atbalstu Alojas novada domei un Alojas novada sporta metodikim Aivaram Auseklim!

Laura Meinarda,
komandas kapteine

«Pavasara kauss 2013» noslēdzies ar alojiešu un salacgrīviešu uzvarām

Alojas sporta hallē 20. un 21. aprīlī norisinājās tradicionālais basketbola turnīrs *Pavasara kauss* - jau astotais. Šogad piedalījās 6 vīru komandas – BK *Aloja* un *Aloja* pārstāvēja mājniekus, *Kopturis-A* (Salacgrīva), *Laheda SK* (Igaunija), *Smiltene* un *Jumprava*, arī 3 dāmu komandas – BK *Aloja*, BK *Salacgrīva* un *Smiltene*. Kungu komandu sistēma bija vienkārša – tās izspēlēja apla turnīru, pēc kura tiek noskaidrotas vietu ieguvējas, dāmām sistēma līdzīga, tikai 1 apla vietā 2.

Turnīru atklāja BK *Aloja* un *Smiltene* dāmu komandu spēle, kurā pārliecinoši (54:20) uzvarēja alojietes. Tomēr sievietēm dienas centrālā spēle bija BK *Aloja* un BK *Salacgrīva* komandu tikšanās. 1. puslaiks aizritēja nopietnā cīņā, alojietēm atrodoties nelielā vadībā, puslaika beigās viņām +1. Arī 2. puslaiks turpinājās līdzīgi manierē un nekas neliecināja, ka kaut kas varētu mainīties, bet tas jau nebūtu sieviešu basketbols, ja tā nenotiktu. 3 minūtes pirms beigām Alojas dāmas veica izrāvienu ar 9:0, taču *Salacgrīvas* meitenes nepadevās. Tomēr ar rezultātu 37:30 uzvarēja alojietes. Tas solīja intrigu otrajai dienai, jo komandām savā starpā nācās tikties vēl vienu reizi. Pirmajā dienā notika arī SIA *Madara 93* konkurss skatītājiem *Ačgārņais metiens*, kurā bija jātrāpa bumba grozā, atrodoties pret to ar muguru. Visprecīzāk to paveica Matīss Balodis.

Kungiem pirmajā dienā par mazu pārsteigumu parūpējās BK *Aloja*, kas ar 38:29 uzveica *Kopturis-A* puīšus. Tas arī beigās palika viņu vienīgais panākums turnīrā. Ilgi gaidītajā Alojas derbijā, kurā sacentās jaunie puīši no BK *Aloja* un Alojas komanda (tās sastāvā spēlēja bijušie un esošie pilsētnieki, kuri ikdienā pārstāv

citas komandas), intriga izpalika – pieredzes bagātākie uzvarēja ar 57:30.

Klāt bija otrā diena un cīņas par medaļām. Pirms atbildīgajām spēlēm tika noskaidroti labākie *trīspunktnieku* metēji. Par tiem kļuva Irina Šibalova (BK *Aloja*) un Emīls Josta (*Jumprava*).

Pirmā spēle, kurā izšķīrās medaļu liktenis, bija starp BK *Aloja* un BK *Salacgrīva* dāmu komandām. Turnīra pirmajā dienā alojietes uzvarēja ar +7, kas nozīmēja, ka salacgrīvietēm nepieciešams panākums vismaz ar 8 punktiem. Jau sākumā *Salacgrīvas* dāmas ķērās *vērsim pie ragiem* un puslaikā devās ar sev vajadzīgo rezultātu – 25:13. 2. puslaikā salacgrīvietes nedomāja apstāties, vienā brīdī rezultāta starpība pat sasniedza 26 punktus, beigu rezultāts 52:32. Tas nozīmēja, ka uzvaru turnīrā dāmu konkurencē izcīnīja *Salacgrīvas* dāmas, 2. vietā ierindojās BK *Aloja* un trešās palika *Smiltene* spēlētājas. Tika noteikts arī turnīra *ALL STAR* piecnieks, kurā iekļuva Zane Berdaškevica, Laine Karlone (abas BK *Salacgrīva*), Marita Puļļa, Madara Krauze (abas BK *Aloja*) un Signe Burova (*Smiltene*).

Kungiem otrā diena solījās būt vēl aizraujošāka. Pirmās, lai noskaidrotu godalgoto vietu likteni, laukumā devās *Kopturis-A* un *Smiltene* vīru komandas. Spēles nozīme diezgan liela – uzvarētāji turnīrā iegūtu 3. vietu. Kā jau varēja gaidīt, spēle sākās, abām komandām taustoties un rezultātu atklājot tikai 4. minūtē. Rezultātam pakāpeniski augot, neviena komanda neizcīnīja lielu pārsvaru, taču puslaika pēdējās 3 minūtēs punktu guva tikai *Kopturis-A*, kas viņiem, ejot puslaika pārtraukumā, deva 14 punktu pārsvaru. 2. puslaikā, kaut smil-

tenieši centās kaut ko mainīt, *Salacgrīvas* puīšu aizsardzība visus plānus izjauc un pelnīti uzvarēja ar 41:21, rezultātā viņiem godpilnā 3. vieta. Spēle starp *Aloju* un *Laheda SK* tika gaidīta jau no turnīra sākuma, jo, kā varēja prognozēt, starp šīm abām komandām tiks noskaidrots *Pavasara kausa 2013* čempions. Spēle bija tāda, kā finālam pienākas. Pēc 1. puslaika bija kaujinieciski neizšķirts 19:19. Tas solīja intrigu 2. puslaikam. Tā arī bija. Kad 2. puslaikā bija atlikušas 9 sekundes, igauņi izlīdzināja rezultātu – neizšķirts. Liela daļa no skatītājiem domās jau noteikti bija pagarinājumā, taču 3 sekundes pirms 2. puslaika beigām noskanēja tiesneša svilpe, sods igauņiem, bet alojieši meta 2 soda metienus un... trāpīja. Vai *Laheda SK* 3 sekunžu laikā izraus uzvaru? To viņi neizdarīja, bet panāca neizšķirtu, līdz ar to pagarinājums. Arī tas bija ļoti spraigs, tomēr beigās ar 53:52 uzvarēja *Aloja*, kļūstot par *Pavasara kausa 2013* uzvarētājiem. 2. vietā viņi atstāja viesus no Igaunijas, bet 3. - *Kopturis-A*. 4. - *Smiltene*, 5. - *Jumprava*, bet sestie palika BK *Aloja* puīši. Kungu *ALL STAR* piecniekā iekļuva Sandris Vītols (*Aloja*), Prīdiks Purge (*Laheda SK*), Klāvs Bērziņš (*Kopturis-A*), Artis Joksts (*Smiltene*) un Mārtiņš Lasis (*Jumprava*).

Pasākumu atbalstīja Alojas novada dome, daudzi uzņēmumi un iestādes. Neiztrūkstoši klāt bija tiesneši un sekretariāts - Rolands Rullis, Emīls Gaišmiņš, Ieva Kļaviņa un Karlīna Šmele, protams, fotogrāfe Rūta Bārda un videocilvēks Andis Pinka! Mīliet basketbolu, jo basketbols ir FORŠS!

Artūrs VĪTOLS,
turnīra «Pavasara kauss 2013»
organizētājs un galvenais
tiesnesis

Reģionu futbola izlašu turnīri Staicelē

No 19. līdz 21. aprīlim Latvijas Futbola federācijas (LFF) mācību un treniņu centrā *Staicele* pulcējās U-14 vecuma jeb 1999. gadā dzimušie Latvijas talantīgākie futbolisti. LFF ar priekšapmaksas kartes *OKarte* atbalstu turpināja Latvijas reģionālo futbola izlašu turnīru sēriju, kuras laikā veido Latvijas reģionālās izlases U-13, U-14 un U-15 vecuma grupās. Turnīra mērķis ir popularizēt futbolu visos Latvijas reģionos, veicināt jauno futbolistu meistarību, noskaidrot nākamās Latvijas jaunatnes izlašu kandidātus un novērtēt futbolistu īpašības un pašreizējo sagatavotības līmeni.

Šogad turnīrā piedalījās 5 reģionu - Rīgas, Kurzemes, Zemgales, Vidzemes un Latgales - talantīgākie futbolisti, kuri ne tikai spēlēja futbolu, bet arī Latvijas jaunatnes izlases treneru uzraudzībā pildīja tehniskās sagatavošanas kontrolnormatīvus.

Vidzemes reģiona izlasē spēlēja arī Vidzemes Jaunatnes futbola centra (VJFC) *Staicele* audzēkņi Ronalds Līsmāns, Alvis Jaunzems, Mareks Miglīns, Jānis Taulavičus, Adriāns Miņins un Klāvs Grasbergs. Kopš 2007. gada puīšus *Staicelē* trenē Jānis Valaņins. Pēc sacensībām treneris jutās gandarīts un uz šiem jaunajiem talantiem nākotnē raugās cerīgi, ja vien puīši turpinās savu dzīvi saistīt ar futbolu. Viņš norādīja, ka jau 26. maijā 5 *Staicele* puīši dosies uz pirmo Latvijas Jaunatnes U-14 čempionāta spēli Rēzeknē, bet vasarā čempionāts turpināsies dažādās vietās Latvijā. J. Valaņins norādīja, ka šajā čempionātā spēlēs paši spēcīgākie U-14 futbolisti. Pārējie viņa trenītie VJFC *Staicele* audzēkņi piedalīsies gaidāmajā Vidzemes čempionātā.

Reģionu izlašu turnīrā 1. vietu ieguva Rīgas komanda, 2. vieta Latgales reģiona komandai, bet 3. vietu izcīnīja vidzemnieki, aiz sevis atstājot Kurzemes un Zemgales futbolistus.

Liāna Lilēblate-Sipko
Māras Strokšas foto



Vidzemes reģiona U-14 futbola komanda kopā ar izlases treneri Andī Rozīti

Pieredzes apmaiņā pie Limbažu sākumskolas kolēģiem



Alojas novada sākumskolas skolotāji pieredzes apmaiņā Limbažu sākumskolā

17. aprīlī Alojas novada sākumskolas skolotāji un izglītības speciāliste Ilze Kapmale viesojās Limbažu sākumskolā. Todien Limbažos ciemojās arī Cēsu novada skolotāji. Mājnieki mūs sagaidīja ļoti sirsnīgi. Jau iepriekš bijām informēti par dienas kārtību, organizācija bija lieliska. Augstu novērtējam Limbažu kolēģu piedāvātās atklātās stundas latviešu valodā (sk. Indra Ābele, sk. Vēsma Miča), matemātikā (sk. Ieva Rebaine), dabaszinībās (sk. Līga Kustavus un Lāsma Volksons). Kolēģes centās parādīt savus labās prakses piemērus, strādājot gan ar interaktīvo tāfeli, gan interesantām un pārdomātām mācību metodēm. Šeit droši vien iederētos citāts: - *Labākais, ko zināšanas var dot, ir iespēja nodot tās citiem, un tu esi tik stiprs, cik stipras ir tavas zināšanas.*

Pēc atklāto stundu vērošanas klausījāmies muzikālu sveicienu, ko bija sagatavojuši Limbažu sākumskolas skolēni un viņu skolotāji. Jauks skečs no Pepijas Garzeķes pavisam mūsdienīgā interpretējumā ļāva mums, pieaugušajiem, aizmirst par ikdienas rūpēm un darbiem. Mācību iestādes prezentāciju piedāvāja Limbažu sākumskolas direktores vietniece mācību jomā Vija Jevdokimova un skolas direktors Ainārs Liniņš. Kaut skola pēc dibināšanas gada ir jauna, tomēr tā iedibinājusi savas

tradīcijas un droši var dalīties pieredzē. Arī Alojas novada skolās būtu vērtīgi augustā ieviest adaptācijas dienas pirmklasniekiem. Katrs atradām pa *pērlei*, kas mums noderēs pedagoģiskajā darbā. Sarunā ar skolas direktoru sapratām, ka skolas prioritāte ir informācijas tehnoloģijas, ka iespēju robežās vēl papildinās tehnisko pusi - iegādāsies interaktīvās tāfeles, dokumentu kameras. Skola ir mūsdienīga, tajā strādā kvalificēti un talantīgi skolotāji, stabila vadība ļaus šai skolai augt.

Alojas novada skolotājiem vienmēr bijusi laba sadarbība ar Limbažu novada Izglītības pārvaldi un skolām, mēs augstu vērtējam viņu profesionalitāti, tāpēc pēc novadu izveidošanās pietrūkst tikšanās ar domubiedriem, saturīgu metodisko apvienību sanāksmju. Šī diena ļāva mums ne tikai ielūkoties Limbažu sākumskolas dzīvē, bet deva iespēju satikties ar kolēģiem.

Dienas nobeigumā devāmies uz Sudraba muzeju, kurā liela daļa mūsu pedagogu nebija viesojušies. Laikam jau nav jābrauc tālu pasaulē, lai redzētu daudz noderīga un interesanta. Liels paldies skolas vadībai par uzņemšanu un gaidīsim ciemos Alojas novadā.

Intra Vaļicka,

Alojas novada sākumskolas metodiskās apvienības vadītāja

Jaunrades dziesmu konkurša noslēgums Ādažos

Ieskandinot Dziesmu un deju svētkus, 13. aprīlī Ādažu kultūras un izglītības centrā notika ikgadējais noslēguma pasākums jaunrades dziesmu konkurssam *Kas mēs bijām, būsīm, esam...* Svētku organizatore Māra Skride un Alojas kultūras nams uz Ādažiem bija aicinājuši 9 Latvijas mūzikas skolu korus no Vidzemes jūrmalas, Smiltenes, Ādažiem, Alojas, Rīgas Latgales priekšpilsētas, Salaspils, Aizkraukles, Strenčienu un Cēsu 1. pamatskolas.

Konkurss Alojā notiek jau ik rudenī deviņo gadu. Tradicionāli tajā izskan mūzikas skolu un augstskolu audzēkņu komponētās oriģināldziesmas un latviešu tautsdziesmu apdares. Tās izpilda mūzikas skolu kori. Alojas mūzikas un mākslas skolas koris pedagoģes Anitas Āri-

ņas vadībā pērn oktobrī konkursā dziedāja Luīzas Īvas Straumes komponēto dziesmu *Intervija ar skumjo govī*. Noslēdzot deviņo konkursta gada jubileju, jauno alojiešu balsis vēlreiz izskanēja Ādažos.

Saviļņojošus brīžus radīja Vecumnieku jauniešu kora *Via Stella* priekšnesums Lienes Batņas vadībā un kopkora dziedājums, kurā dziedājām S. Mencens un K. Skalbes skaņdarbu *Saulīte*, U. Prauliņa un Ausekļa *Latvju tautas rīts* un Ē. Ešenvalda un A. Kārklīņas *Dvēseles dziesmu*. Paldies Ādažu mūzikas un mākslas skolas direktorei Ingai Patmalnikai par iespēju viesoties nesen atvērta, modernajā mūzikas un mākslas skolā, uzstāties kultūras centra zālē un baudīt ādažnieku sirsnīgo viesmīlību! Tāpat jāpateicas konkursta organizato-

rei, kuratorei M. Skridei un Alojas kultūras nama direktorei Inetai Laižānei par lielo gribu, spēju un uzdrīkstēšanos katru gadu organizēt Latvijai nozīmīgu pasākumu. Vislielākais paldies Alojas mūzikas un mākslas skolas mazajiem un ne tik mazajiem dziedātājiem - Marijai, Amandai, Artai, Baibai, Edvardam, Elīnai, Ērikai, Ievai, Karīnai, Undīnei, Katrīnai, Keitai, Lanai, Martai, Montai, Reinim, Rūtai un Vanesai par izturību un pacietību, baudot šo dienu. Pateicība arī skolotājai A. Āriņai par spēju mazajos dziedātājos gada laikā ieaudzināt lielu atbildības un kopdziedāšanas prasmi.

Uz tikšanos rudenī Alojā, kad atzīmēsīm konkursta 10 gadu jubileju!

Inese Mētriņa

Izglītībai Staicelē – 110

Staicelietis Ingus – mērķtiecīga personība

Staiceles vidusskolā karjeras izglītības stundā marta sākumā viesojās Staiceles pamatskolas 1999. gada absolvents - personība **Ingus Grāveris**, kurš Latvijā bija ieradies tikai uz neilgu laiku ciemos pie vecākiem. Ingus piekrita tikties ar 7. - 12. klašu audzēkņiem, lai pastāstītu par sevi, savām dzīves atziņām, atmiņām par Staiceles skolas un augstskolas laiku, tagadējo dzīvi un darbu Anglijā, kur aizritējuši 4 gadi. Mums, jauniešiem, direktoram Jurim Krastiņam un skolotājiem bija liels prieks redzēt Ingu skolā, viņa stāstījums bija interesants, jautrs un ļoti vērtīgs.

Mācību gaitas Ingus sācis Staiceles pamatskolā. Bērniības visspilgtākās atmiņas viņam saistās ar klasesbiedriem, pirmo audzinātāju Sarmīti Meņģeli, pamatskolas audzinātāju Raimu Pēteroni (un bērniības sapni - kļūt par ķīmijas skolotāju), agrākajām skolas telpām, dažviet aizvēsturiskajiem, tāpēc īpaši stabilajiem skolas soliem un ārpusstundu nodarbībām, tajā skaitā - dramatisko kolektīvu *Tuvāk*, kur viņš spēlējās dažādas lomas. Atmiņā 1997. gada izrāde *Pēters un Vendija*, kurā Ingus tēlojis pirātu. Brīnumainas bijušas scenogrāfes Dīnas Zoldneres dekorācijas un efektīgi šuvējas Intas Avotiņas veidotie tērpi. Viesizrādes notikušas dažādās pilsētās, bet Teātra dienu sagatavošanā vienmēr ar prieku iesaistījies viss skolas kolektīvs, aktieru vecāki, vecvecāki un vietējie uzņēmēji kā sponsori.

Pēc tam Ingus turpinājis mācības Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā, kur iesaistījies šaha pulciņā un turpinājis aktiera gaitas. Tad 2003. gadā iestājies prestižās Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) Sabiedrības veselības fakultātē, izturot pamatīgu atlasi. 2008. gadā ieguvis profesionālo bakalaura grādu veselības aprūpē un sabiedrības veselības speciālista kvalifikāciju.

Mēs apbrīnojam Ingus mierīgo, spēcīgo raksturu un mērķtiecību, izturību un darbaspējas, gribasspēku un neatlaidību, jo viņš ne tikai uzņēms RSU, bet arī nopietni darbojies kā sava kursa vecākais. Jau no Staiceles skolas laika Ingus bijis ļoti cītīgs un sekmīgs skolnieks, tāpēc ar interesi noklausījāmies viņa ieteikumus mums kā nākamajiem studentiem: **ja vajag - jāmacās tik daudz, lai, pamostoties nakts vidū, uzdotu zinātnu no galvas!** Prāta trenēšanai viņš ieteica no galvas mācīties dzejoļus, lasīt grāmatas. Būdam humoru mīlošs un smaidīgs cilvēks, Ingus mums izstāstīja arī

anekdotes par eksāmenu laiku augstskolā.

Pēc bakalaura grāda saņemšanas RSU Ingus iestājās Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātē, lai iegūtu augstāko profesionālo izglītību darba vides aizsardzībā un ekspertīzē. Taču pēc laika, kā jau dzīvē gadās, ceļi aizveda uz ārzemēm - Angliju. Bet arī svešā zemē Ingum joprojām iet labi. Viņš strādā *Syngenta Bioline* par produkcijas tehniķi kopā ar šajā jomā plaši pazīstamiem speciālistiem - Dr. Pat Blundell, Dr. Simon Foster. Ingus darbs ir saistīts ar pētniecisko bioloģiju: mazu ērcīšu uzraudzību ikvienā to dzīves ciklā, lai vēlāk materiālu izmantotu biolauksaimniecībā. Pēc sarunas secinājām, ka savā zinātniskajā kolektīvā viņš ieguvis ļoti augstu novērtējumu un atzinības, jo ir precīzs un rūpīgs laboratorijās, ļoti uzticams speciālists, kas lieliski spēj sastrādāties ar līdzcilvēkiem.

Vēl Ingum ļoti patīk ceļot. Viņš *bijis dažādās valstīs - Šrilankā, Šveicē, Spānijā. Vasarā plāno doties uz ASV, lai paplašinātu redzeslokus un smeltos kādu amerikāņu dzīves gudrību. Iespaidi par dzīvi Anglijā gan pretrunīgi: vērtīga ir cilvēku pozitīvā domāšana, laipnība, bet pamatīga ir mūsu kultūras atšķirība. Anglija ir kapitālistiska lielvalsts, kur nauda kontrolē visu. Pārliecības ziņā angļi nekad nedomā, ka kaut ko nevar, viņi ir ļoti saliedēti, atbalsta citu citu. Jānis no 12. klases jautāja: - Ja tādas pašas darba iespējas būtu šeit, Latvijā, vai atgrieztos mājās?* Atbilde bija apstiprinoša. Par šo variantu Ingus jau domājot, taču jauniešiem pasaule jāiepazīst, lai būtu plašāks skats uz dzīvi, vēlme un iespēja no redzētā ko atvest uz mājām - Latviju.

Jauki bija ieklausīties, jo Ingus šķita tik dzīvespriecīgs, gudrs un talantīgs, daudz redzējis un sasniedzis. Visvairāk viņu iztaujāja divpadsmitie, kuriem aktuāli nākotnes plāni. Noslēgumā viņi atzina - Ingus staicelietis ir spoža personība ar ģimenē ielikto vērtībām: darbaprieku, labestību, cieņu, godīgumu un cilvēcību.

Audzinašanas stundas beigās prasījām, kam Ingus dzīvē teiktu lielāko paldies. - *Mātei, tēvam un brīnišķīgajiem vecvecākiem. Arī saviem draugiem, pedagogiem un augstskolu pasniedzējiem. Jūsu direktors Juris Krastiņš ir tik spilgts un pozitīvs cilvēks, tāpēc priecājos, ka Staicelē ir vidusskola un lauku bērniem nav jāmeļo tāls ceļš, lai iegūtu zināšanas!* - viņš uzsvēra.

*Annija Lismane (10. klase),
Skolēnu pašpārvalde*

AUTO-FOTO RALLIJS

2013.gada 4.maijā
 Viss kas tev nepieciešams:
 auto,
 uzticami ceļabiedri-komanda
 (ne vairāk kā 4 dalībnieki)
 un fotoaparāts

Reģistrācija no plkst. 09:30
 Jūras iela 13, Aloja

STARTS plkst. 10:00 Jūras iela 13, Aloja
 FINIŠS plkst. 14:00 Kalēju iela 7, Aloja (Mierīņš)

Komandas pieteikt līdz 3.maijam
 (Dalības maksa 5LS no ekipāžas, sacensību dienā 8LS)
 rakstot uz epastu ingane73@gmail.com
 norādot komandas nosaukumu, ētumaņa vārdu, uzvārdu.

Rallijs noteikti nebūs ātruma sacensības,
 visu izšķirs taktika.

GALVENAIS IR KOPIĢS PIEDZĪVOJUMS.

Atbalsta: E&D AUTO, kafejnīca «Mierīņš»

Alojas novada vēlēšanu komisija informē

Vēlēšanu dienā, 1. jūnijā, Alojas novadā darbosies 5 vēlēšanu iecirkņi – Alojā, Staicele, Puikule, Ozolmuiža un Vilzēnos. Iecirkņu darba laiks būs no plkst. 7 līdz 22. Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nokļūt savā iecirknī, var izmantot iespēju nobalsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana notiks 3 dienas pirms vēlēšanām.

Tāpat pašvaldību vēlēšanās tiks organizēta balsošana atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju varēs izmantot tie, kuri vēlēšanu dienā atradīsies sava iecirkņa teritorijā. Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, iecirknī jāuzrāda derīgs personu apliecinošs dokuments - pase vai personas apliecība (eID karte).

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks:

27. maijā plkst. 16.00 - 20.00
28. maijā plkst. 9.00 - 13.00
29. maijā plkst. 17.00 - 20.00
(iepriekšējā balsošana)
30. maijā plkst. 9.00 - 12.00
(iepriekšējā balsošana)
31. maijā plkst. 10.00 - 16.00
(iepriekšējā balsošana)
1. jūnijā plkst. 7.00 - 22.00
(vēlēšanu diena)

Iecirkņa numurs	Iecirkņa nosaukums	Iecirkņa adrese
606.	ALOJAS KULTŪRAS NAMS	Jūras iela 13, Aloja
609.	STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS	Parka iela 2, Staicele
610.	BRASLAVAS PAGASTA PADOME	Kalnāres, Braslavas pag.
611.	OZOLMUIŽAS PILS	Ozolmuižas pils, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag.
612.	SABIEDRISKAIS CENTRS	Sabiedriskais centrs, Puikule, Brīvzemnieku pag.

Novada lauku attīstības speciāliste
Ziedīte Jirgensone informē,

**ka līdz 15. maijam
var iesniegt pieteikumu
platībmaksājumu saņemšanai.**

Sīkāka informācija pa tālruniem
28398769, 26425717 (Ziedīte) vai
www.lad.gov.lv.

**1. maijā Alojā, Rīgas ielā, notiks
Pavasara gadatirgus.**

Aicinām tirgotājus un pircējus!

**7. maijā G. Kundrātes
ģimenes ārstes praksē notiks
acu spiediena bezmaksas pārbaude,
bet 21. maijā
osteoporozes
bezmaksas pārbaude.**

Pieteikšanās pa t. 64031466.

**18. maijā Brīvzemnieku pagastā notiks
suņu un kaķu vakcinācija
pret trakumsērgu.**

Dzīvnieki pirms vakcinācijas ir jāattārpo!
Informācija pa t. 29430123 (Inga).

Sporta notikumi martā un aprīlī

Martā noslēdzās Alojas novada komandu piedalīšanās OC *Limbaži* čempionāta sacensībās basketbolā vīriešiem, futbolā (5:5), volejbolā vīriešiem un sievietēm. Novada komandas startēja ar mainīgām sekmēm. Futbolā (5:5) ļoti veiksmīga bija komanda *Staicele*, kas uzvarēja gan čempionātā, gan vēlāk OC *Limbaži* kausa izcīņā. Varam būt apmierināti arī ar komandas *Aloja* startu, kas OC čempionātā izcīnīja 6. vietu. Volejbolā vīriešiem Staiceles komanda ir un paliek vienīgā komandas *kadru kalve*, diemžēl tāpat kā sievietēm. Ar rezultātiem mēs varam būt apmierināti. Taču citādi ir ar BK *Aloja* vīriešu basketbola komandu, kuras pamatu veido alojieši. Viņu mērķis - tikt pirmajā sešniekā - netika sasniegts, tomēr 8. vieta II līgas lielajā konkurencē ir apmierinoša. BK *Aloja* sievietes ar labiem panākumiem turpina ZVSBL pirmā sešnieka sacensības. Šogad republikas sacensībās ar mainīgām sekmēm cīnījās Alojas novasa kluba komanda, bet mērķis nākamajam gadam paliek nemainīgs - atgriešanās vietā, kurai mēs esam piederīgi! Visai veiksmīga sezona padevās galda tenisistiem un tenisistēm. Latvijas Galda tenisa federācijas *Mazās balvas* izcīņā, kurā 6 kārtās startēja 139 dalībnieki no visām Baltijas valstīm, mūsējiem rezultāti bija labi. Kopvērtējumā 14. vietā ierindojās Artis Golubovs, 16. - Laura Meinarda, 17. - Aivars Balodis, bet 20. - Ilgvars Kubuliņš. Latvijas komandu

čempionāta II līgā galda tenisā Alojas novada komanda, ko pārstāvēja Laura Meinarda, Laila Meinarda un Sanita Zivtiņa, spēcīgā konkurencē izcīnīja II vietu. Ļoti labs panākums!

Labi dažāda līmeņa sacensībās startējuši arī mūsu karatisti. Par viņu startiem iepriekš rakstīts arī presē. Tāpat veiksmīgi esam aizvadījuši šī gada pirmās 4 novada sacensības. Alojas sporta halles kausa izcīņā uzvarēja Umurgas vīriešu komanda, bet sievietēm - *Zeltaleja*. Skolu sporta spēļu sacensībās uzvarētāju godā šoreiz Staiceles vidusskola. Pirmoreiz noorganizējam arī novada skolu turnīru galda tenisā, kurā arī uzvaras laurus plūca Staiceles vidusskola. Tikpat punktu kopvērtējumā ieguva alojieši, bet visu izšķīra nolikums. Arī ar pamatskolu startu varam būt apmierināti. Tagad skolas gatavojas 3. pavasara krosam, kas 7. maijā atkal notiks pie Puikules pamatskolas.

Novada pašvaldību vadītāji un sporta metodiķi saņēmuši sporta svētku sacensību programmas plānu. Tagad laiks idejām, labojumiem, ierosinājumiem, lai to līdz 13. jūlijam varētu īstenot. Sezonai gatavojas motosportisti, futbolisti, pludmales volejbolisti. Protams, netrūks sacensību arī citos sporta veidos. Vēlēsim visiem sportistiem veiksmi!

Aivars Auseklis

Afīša	Laiks	Notikums
4.V	10.00	autofotorallijs
8.V	19.00	spēlfilma <i>Miglā</i> Alojas kultūras namā. Ieejas maksa Ls 1,50 pieaugušajiem, Ls 0,50 skolēniem
11.V	12.00	Mātes dienas koncerts Alojas kultūras namā
12.V	15.00	Mātes dienai veltīts koncerts <i>Ar zelta diegiem šujams vārdiņš</i> Vilzēnu tautas namā
14.V	13.00	Ukrainas Liliputu cirks Staiceles kultūras namā. Ieeja Ls 2, bērniem līdz 3 gadu vecumam kopā ar vecāku - bez maksas
18.V	22.00	Muzeju nakts koncerts Alojas kultūras namā
18.V		Muzeju nakts pasākums Puikules muižā
27.V	12.00	Alojas novada dziedošo kolektīvu un solistu sadziedāšanās Alojas kultūras namā

Muzeju nakts

Moto «ZAĻĀ KRĀSA - MEŽS»



Muzeja nosaukums	STAICELES LĪBIEŠU MUZEJS PIVĀLIND
Muzeja adrese	Lielā iela 12 un 14, Staicele, Alojas novads, LV -4043
Muzeja tālrunis	t. 28673984; 64035401
Muzeja mājas lapas adrese	www.aloja.lv
Pasākuma nosaukums	REIZ ZAĻOJA JAUNĪBA...

Informācija par norisi

Laiks (19.00 - 1.00)	Aktivitāte
7.00 - 15.00	Makšķerēšanas sacensības <i>Staiceles Vimba 2013</i> (pie Salacas). Informācija - www.aloja.lv
10.00 - 16.00	Šaušanas sacensības <i>Mežkungas kausis 2013</i> (m.k. <i>Staicele</i> šautuvē <i>Pūces</i>) gan individuāli, gan komandu vērtējumā. Informācija - www.aloja.lv
7.00 - 1.00	Staiceles fotobiedrības <i>Laiks</i> fotoakcija <i>Gadalaiki - Viena diena Staicele - Pavasaris</i>
17.00 - 19.00	Spēles, atrakcijas, sportiskas aktivitātes (Staicele)
19.00 - 1.00	Staiceles pilsētas bibliotēkā izstāde <i>Jautra dzīve kolhozā</i> Filmas un multfilmas par kolhozu
19.00 - 1.00	Muzeja ekspozīciju apskate Izstāde <i>Reiz Staiceles kolhozā!</i> Atvērts muzejs-krogs, iespēja baudīt īpašo muzeja dzērienu
19.00	TLMS <i>Staicele</i> darbu izstāde, amatu prasmju demonstrējumi - Audēju namiņā (Lielā ielā 19)
20.00	Kolhoza <i>Staicele</i> bijušo kolhoznieku salidojums. Koncerts (Mākslinieku šķūnī - pie Audēju namiņa)
21.00	<i>Lauku zupa kolhoznieku gaumē</i> - brīvdabas laukumā pie Audēju namiņa
23.00	Pirmā zaļumballe <i>Reiz zaļoja jaunība...</i> Ieeja Ls 2. Spēlēs grupa <i>Avārijas brigāde</i> .

Makšķerēšanas svētki «Jaunais makšķernieks» jau 1. jūnijā!

1. jūnijā biedrība *Pirmā bērnu labdarības makšķerēšanas skola* rīkos Alojas novada makšķerēšanas svētkus *Jaunais makšķernieks*, kas notiks Ungurpils ezerā. Makšķerēšana notiks divās vecuma grupās, kurās startēs bērni vecumā līdz 10 gadiem un jaunieši no 11 līdz 15 gadiem. Makšķerēšanas svētki būs veltīti Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai, to mērķis ir popularizēt makšķerēšanu bērnu un jauniešu vidū, veicināt iedzīvotājus pievērsties veselīgam dzīvesveidam un aktīvai atpūtai, kā arī iedzīvotāju iesaistīšana masu sporta pasākumos.

Makšķerēšanas svētku norisi atbalsta Alojas novada dome, biedrība *Ungurpils ezera saimnieks*, makšķerēšanas veikali *Sams Rīgā*, *Hobijs* Valmierā un *Limbažos*, SIA *Salmo* un rotaļlietu veikals *Lāčuks*. Makšķerēšanas svētkos no plkst. 10 līdz 12 risināsies sacensības makšķerēšanā ar pludņmakšķeri. Katrs dalībnieks izlozēs savu

makšķerēšanas vietu. Dalībnieku reģistrēšanās no plkst. 9 līdz 9.30, svētku atklāšana - plkst. 9.45. No plkst. 12.20 līdz 14 apmeklētājus gaidīs sacensības mērķi mešanā (kastinga elements), konkursi *Pazīsti zivi*, *Makšķerēšanas noteikumi* un zīmēšanas konkurss *Makšķernieks dabā*. Zīmējumus var gatavot arī mājās un iesniegt sacensību dienā sekretariātā.

Dalībnieku reģistrēšanās makšķerēšanai ir obligāta. To vēlam izdarīt līdz 20. maijam pa tālruni 29652446 (Zigismunds Sipko) vai pa e-pastu pblms@inbox.lv. Savlaicīga reģistrēšanās ļaus organizatoriem iekārtot norises vietu. Gaidīsim dalībniekus gan no Alojas novada, gan citām vietām Latvijā! Svētku prieku un sacensību garu lai stiprina vecāki, draugi un radi. Tiksimies 1. jūnijā Ungurpils skatu torņa pakājē!

Zigismunds Sipko,
svētku organizators

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilienblate-Sipko,
tāl. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@alvoja.lv,
Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043.
www.alvoja.lv

Iespiests SIA *Latgales druka* tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.